ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2017

DECRETO FINANCEIRO 64/2017

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.130.799,04
(UM MILHAO E CENTO E TRINTA MIL E SETECENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) e da

outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMARGOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui¢cdes legais, constitucionais e de acordo com o que |lhe confere a
Lei N° 467 / 2016,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

010100
2001

44905100 - 0100000

020100
2008

31900400 - 0100000
31901100 - 0100000

020102
2038
31901100 - 0100000

050100
2006

31900400 - 7101000
31901100 - 7101000
31909400 - 7101000
33903900 - 7101000
33909300 - 7101000

2015
33903900 - 0119000
33903900 - 7101000

060100
2020

33903000 - 0100000

060200
2022

31900400 - 0129000

2024
31900400 - 0129000
31901100 - 0128000
31901100 - 0129000

2026
31900400 - 0128000
31901100 - 0128000
31901100 - 0129000

2028
31900400 - 0129000

CAMARA MUNICIPAL DE AMARGOSA
GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA

Obras e Instalagdes

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

GABINETE MUNICIPAL
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

Contratacéo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Contratacéo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Indenizacdes e Restituigdes Trabalhistas
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
IndenizagOes e Restituigbes

Soma da Acéo:

APLICACAO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HAB.
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRAB. E HABITAGAO

Material de Consumo

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Contratacéo Por Tempo Determinado

Soma da Acéo:

CENTRO DE RFERENCIA DA SSISTENCIA SOCIAL-CRAS
Contratagdo Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Acéo:

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS
Contratagdo Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Acéo:

SERVIGCO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
Contratagdo Por Tempo Determinado

45.988,89

45.988,89

45.988,89

4.800,00
55.000,00

59.800,00

59.800,00

12.000,00

12.000,00

12.000,00

128.130,97
223.305,61
5.123,57
28.800,00
2.900,00

388.260,15

128.000,00
60.000,00

188.000,00

576.260,15

1.700,00

1.700,00

1.700,00

3.400,00

3.400,00

2.300,00
650,00
5.450,00

8.400,00

1.500,00
3.300,00
4.400,00

9.200,00

10.000,00

Contabilis - Gestao Publica/ /
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2017
DECRETO FINANCEIRO 64/2017
31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800,00
33903900 - 0129000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 650,00
Soma da Acéo: 11.450,00
Soma da Unidade: 32.450,00
070100 SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
2031 GESTAO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.800,00
Soma da Acéo: 2.800,00
2034 CONSERVACAO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS
33903000 - 0142000 Material de Consumo 12.100,00
Soma da Acéo: 12.100,00
2054 EFICIENTIZAQAO DO SISTEMA DE LIMPEZA PUBLICA
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 85.200,00
Soma da Acéo: 85.200,00
2055 GESTAO DOS SERVIGOS DE ILUMINAGAO PUBLICA
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 69.700,00
Soma da Agéo: 69.700,00
2056 EFICIENTIZAQAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.200,00
Soma da Agéo: 5.200,00
Soma da Unidade: 175.000,00
080100 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAQCES INSTITUCIONAIS
2033 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAQ@ES INSTITUCIONAIS
31900400 - 0100000 Contratagdo Por Tempo Determinado 3.500,00
Soma da Acéo: 3.500,00
Soma da Unidade: 3.500,00
090100 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOM
2036 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
31900400 - 0100000 Contratagdo Por Tempo Determinado 2.500,00
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.000,00
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.500,00
Soma da Acéo: 27.000,00
Soma da Unidade: 27.000,00
100100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
2018 MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
33903900 - 0100000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.100,00
Soma da Agéo: 3.100,00
Soma da Unidade: 3.100,00
110200 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2041 PISO DE ATENCAO BASICA-PAB
33903900 - 0114000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.700,00
Soma da Acéo: 1.700,00
2043 AMPLIACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - PSF
31900400 - 6102000 Contratagdo Por Tempo Determinado 40.000,00
Soma da Acéo: 40.000,00
2047 MANUTENQAO DAS A(;OES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 112.000,00
33903000 - 6102000 Material de Consumo 7.700,00
33903500 - 6102000 Servigos de Consultoria 10.000,00
33903900 - 6102000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 500,00
Soma da Acéo: 130.200,00
2050 TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO - TFD
33904800 - 0114000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 5.000,00
Soma da Acéo: 5.000,00
Soma da Unidade: 176.900,00
880000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
2039 ENCARGOS GERAIS NO MUNICIPIO
33904700 - 0100000 Obrigagdes Tributarias e Contributivas 8.200,00
33909300 - 0100000 Indenizacdes e Restituicbes 8.900,00
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2017
DECRETO FINANCEIRO 64/2017
Soma da Acéo: 17.100,00
Soma da Unidade: 17.100,00
Total Geral: 1.130.799,04

010100
2001

31901100 - 0100000
31901300 - 0100000
33901400 - 0100000
33903000 - 0100000
33903600 - 0100000
33903900 - 0100000
33909200 - 0100000
44905200 - 0100000

020100
2008

33903000 - 0100000

2053
33903000 - 0100000
33903900 - 0100000

030100
2003

31900400 - 0100000
31901300 - 0100000
33903000 - 0100000
33903900 - 0100000

040100
2064

31901300 - 0100000
33903000 - 0100000
33903900 - 0100000

050100
2006

33903000 - 7101000

2012
31901100 - 0118000

050200
2017

33903900 - 0100000

060100
2020
31901300 - 0100000

1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminagéo abaixo:
CAMARA MUNICIPAL DE AMARGOSA
GESTAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais

Diérias - Civil

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Despesas de Exercicios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

GABINETE MUNICIPAL
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

Material de Consumo

Soma da Acéo:

MANUTENGAO DA SEGURANGA PUBLICA
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.

Contratagdo Por Tempo Determinado
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE PANEJAMENTO E FINANGAS

Obrigagdes Patronais
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Material de Consumo

Soma da Acéo:

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DE CULTURA E TURISMO

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acéo:

Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HAB.
MANUTENGAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRAB. E HABITAGAO

Obrigag6es Patronais

Soma da Agéo:

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulacéo total e/ou parcial de dotag6es, de acordo com o
previsto no Art. 43, paragrafo

6.312,35
775,26
2.709,72
9.711,87
1.231,00
12.827,78
860,88
11.560,03

45.988,89

45.988,89

3.100,00

3.100,00

4.900,00
5.100,00

10.000,00

13.100,00

45.000,00
137.000,00
11.100,00
29.000,00

222.100,00

222.100,00

118.000,00
1.400,00
7.500,00

126.900,00

126.900,00

5.123,57

5.123,57

128.000,00

128.000,00

133.123,57

3.100,00

3.100,00

3.100,00

147.900,00

147.900,00
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2017
DECRETO FINANCEIRO 64/2017
Soma da Unidade: 147.900,00
060200 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2022 GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.200,00
33901400 - 0129000 Diéarias - Civil 200,00
Soma da Acéo: 3.400,00
2024 CENTRO DE RFERENCIA DA SSISTENCIA SOCIAL-CRAS
31900400 - 0100000 Contratagdo Por Tempo Determinado 8.400,00
Soma da Acéo: 8.400,00
2026 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.200,00
Soma da Acéo: 9.200,00
2028 SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.800,00
Soma da Agéo: 10.800,00
2061 INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGD - SUAS
33903900 - 0129000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 650,00
Soma da Agéo: 650,00
Soma da Unidade: 32.450,00
070100 SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
1009 PAVIMENTACAO E RECUPERACAO DE VIAS URBANAS
44905100 - 0100000 Obras e Instalagbes 96.436,58
Soma da Acéo: 96.436,58
2031 GESTAO DA SUPERINTENDENCIA DE INFRAEST, OBRAS E SERV. URBANO
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.700,00
33903000 - 0100000 Material de Consumo 21.100,00
Soma da Agéo: 56.800,00
Soma da Unidade: 153.236,58
080100 SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAQ@ES INSTITUCIONAIS
2033 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RELACC)ES INSTITUCIONAIS
31901300 - 0100000 Obrigacdes Patronais 42.000,00
Soma da Acéo: 42.000,00
Soma da Unidade: 42.000,00
090100 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECONOM
2036 MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
31901300 - 0100000 Obrigacdes Patronais 34.000,00
Soma da Acéo: 34.000,00
Soma da Unidade: 34.000,00
110200 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2032 ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA-MAC
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00
33903900 - 0114000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.200,00
Soma da Acéo: 41.200,00
2041 PISO DE ATENQAO BASICA-PAB
31900400 - 0114000 Contratagdo Por Tempo Determinado 6.000,00
Soma da Acéo: 6.000,00
2042 AMPLIAQAO E MANUTENQAO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE- PACS
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 112.000,00
Soma da Acéo: 112.000,00
2052 MANUTENQAO DA FARMACIA BASICA
33903000 - 0114000 Material de Consumo 17.700,00
Soma da Acéo: 17.700,00
Soma da Unidade: 176.900,00
Total Geral: 1.130.799,04
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ESTADO DA BAHIA
- PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

* o *

DEZEMBRO/2017

DECRETO FINANCEIRO 64/2017

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas todas as disposigGes em contrario.
Municipio de Amargosa, Estado Da Bahia 20 de dezembro de 2017.

JULIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITO
Mat.664025
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